
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021                                                                                            Edição Nº: 2281 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 09/07/2021 às 
10h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 25/2021, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS DE PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO (PPP), 
ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE 
RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), ELABORAÇÃO DO 
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL (PCMSO), REALIZAÇÃO DE EXAME 
PERÍODICO,  EMISSÃO DO ATESTADODE SAÚDE 
OCUPACIONAL (ASO), EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, 
EXAME MÉDICO DEMISSIONAL, EXAME MÉDICO DE 
RETORNO AO TRABALHO, EXAME MÉDICO DE 
MUDANÇA DE FUNÇÃO, ELABORAR LAUDO TÉCNICO 
DAS CONDIÇÕES AMBIENTAS DE TRABALHO (LTCAT), 
bem como EMITIR PARECER CONCLUSIVO SOBRE A 
EXOSTENCIA DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE 
(LIP) EM TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, em atendimento ao Departamento de Recursos 
Humanos do município de Grandes Rios, conforme condições 
e especificações constantes no Termo de Referência. 
 
Os envelopes deverão ser entregues até às 09:45 horas de 
09/07/2021.  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
 

Grandes Rios, 25 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 12/07/2021 às 
10h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 26/2021, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR E EVENTOS, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Educação do município de 
Grandes Rios, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
Os envelopes deverão ser entregues até às 09:45 horas de 
12/07/2021.  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
Grandes Rios, 25 de junho de 2021. 

 
 
 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
PORTARIA       Nº.081/2021 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. - CONCEDER, a Srª. CLAUDIA APARECIDA 
GIROTO BALDO, servidora desta municipalidade, A partir 
desta data 25/06/2021 Licença Espontânea sem 
remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos de acordo com 
o Artigo 102, da Lei Municipal nº. 555/99 de 26 de fevereiro 
de 1999, para tratar de interesses particulares. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:45:00

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021                                                                                            Edição Nº: 2281 
 
 
  
   

2 

 

Art. 2º - – A referida licença poderá ser interrompida a 
qualquer tempo, se for do interesse do Município, devendo o 
funcionário ser expressamente notificado do fato, de acordo 
com o parágrafo primeiro, Art. 102, da lei acima citada. 
 
Art. 3º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 25 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:45:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-06-25T20:45:00-0300




